
PERIODICO OFICIAL 
- - DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO - -

Registrado como artículo de 2a. clase con fecha 23 de septiembre de 1931 

Director: Lic. Jaime Flores Zúñiga - Director General de Gobernación 

Supervisor: Lic. Manuel Cano Pineda - Sub-Director de Gobernación 

Teléfonos: 3-02-33, 3-06-22, 3-06"."24 y 3-06-34 Palacio de Gobierno 

TOMOCXV PACHUCA DE SOTO, HIDALGO., AGOSTO lo. DE 1982 NUM.29 

Con el objeto de facilitar la oportuna publicación de Edictos: Avisos y demás disposiciones de carácter legal c¡ue causan Impuestm según la Lcv dl· Ha· 
cienda en vigor. así como para evitar innecesarias devoluciones~· demoras. se recuerda a las personas interesadas. así como a los CC. Administradon·, ~- Rl'­
caudadores de Rentas del Estado. no omitan la razón de entero de derechos especificando las veces c¡ue dehc publicarse. los número., dc la partida~- hoja dci 
Diario General de Ingresos en que consta la data correspondiente legalizándola con el sello de la Oficina rcspe<:tiva v firma del Exactor. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 

PODER EJECUTIVO 

GUILLERMO. ROSSELL DE LA LAMA, Gobernador 
Constitucional del Estado Libre y Soberano de Hidal­
go, a sus habitantes sabed: 

Que el H. LI. Congreso Constitucional del Estado de 
Hidalgo ha tenido a bien expedir el siguiente: 

D E C R ET O No. 60 

CONVOCATORIA A LOS INTEGRANTES ,DEL H. 
CONGRESO DEL ESTADO, A UNA SESESION EXTRA­
ORDINARIA QUE TENDRA VERIFICATIVO EL DIA 30 
DE JULIO DE 1982, A LAS 11 HORAS; Y 

CONSIDERANDO: 

UNICO:-Que el día 18 del actual, se recibieron en 
este H. Congreso, los paquetes y documentación rela­
cionada con la elección de Senadores en el Estado de 
Hidalgo, que tuvieron verificativo el día 4 de este mis­
mo mes, remitidos por la H. Comisión Local Electoral 
de este mismo Estado, dependiente de la Comisión Fe­
deral Electoral, por medio de sus Oficios Nos. 285 y 
287/982 de esa misma fecha y 289/982 fechado el 19 de 
los corrientes, para los efectos del Artículo 56 de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexica­
nos, en concordancia con la Fracción VI del Artículo 
216 de la Ley Federal de Organizaciones Políticas y 
Procesos Electorales. 

En esa virtud, esta Diputación Permanente, con apo­
yo en lo dispuesto en la Fracción VI del Artículo 56 de 
la Constitución Política del Estado, reformado por 
Decreto No. 43, de fecha 8 de Julio del presente año y 

SUMARIO: 

DECRETO No. 60 Convocatoria a los integrantes del H. 
Congreso del Estado, a una sesión extraordinaria que 
tendrá verificativo el día 30 de julio de 1982, a las 11 
Horas; y 

Pág.1·2 

DECRETO No. 61. Se declaran por mayoría de votos co­
mo Senadores de la República por el-Estado de Hidal­
go, a los ciudadanos Adolfo Gabriel Lugo Verduzco, 
Porpietario y José Ernesto Gil Elorduy, como Suplente; 
Luis José Dorantes Segovia, como Propiet,ario y María 
Ameliá Olguin Vargas, como Suplente. 

Pág. 2·3 
AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

Pág. 3·20 

en el Artículo 138 de la Ley Orgánica del Poder Legisla­
tivo, convoca a los integrantes de este H. Congreso, a 
una SESION EXTRAORDINARIA para el estudio y apro­
bación, en su caso, de la validez de las elecciones para 
Senadores de la República por este propio Estado, y 
declarar electos a los ciudadanos que hubieren obteni­
do la mayoría de votos emitidos. 

POR LO QUE, CON APOYO EN LOS PRECEPTOS 
CONSTITUCIONALES INVOCADOS, HA TENIDO A 
BIEN EXPEDIR EL SIGUIENTE: 

.DECRETO 

ARTICULO UNICO:-Se CONVOCA a una SESION 
EXTRAORDINARIA que tendrá verificativo el día 30 del 
presente mes de Julio, a las 11 horas, para el estudio y 
aprobación, en su caso, de la validez de las elecciones 
Constitucionales a que se ha hecho mención en el 
Considerando Unico de este Decreto, declarando Se-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



2 PERIODICO OFICIAL 

nadores electos a los Ciudadanos que hubieren obteni­
do la mayoría de votos emitidos, extendiendoles la 
constancia respectiva. 

ARTICULO TRANSITORIO 

UNICO.-Deberá ordenarse l_a publicación de este 
Decreto, en el Periódico Oficial del Gobierno del Esta­
do de Hidalgo. 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU SANCION Y 
CUMPLIMIENTO. DADO EN EL SALON DE SESIONES 
DEL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, 
EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, HGO., A LOS 
21 DIAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DE 1982 -MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS.-

Diputado Presidente.-C. LUIS JIMENEZ HERNAN­
DEZ.-Rúbrica. 

Diputado Secretario.-LIC. EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

Diputado Secretario.-LIC. GABRIEL PERALES 
S.-Rúbrica. 

Por lo tanto mando se imprima, publique y circule 
para su debido cumplimiento el DECRETO No. 60 expe­
dido por e-¡ H. Congreso Constitucional del Estado, que 
contiene convocatoria a los integrantes del H. Congre­
so del Estado, a una sesión extraordinaria que tendrá 
verificativo el día 30 de Julio de 1982, a las 11 horas. 

DADO EN EL PALACIO DEL PODER EJECUTIVO EN 
LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HI­
DALGO, A LOS VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE JULIO 
DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS. 

El Gobernador Constitucional del Estado.-ARQ. 
GUILLERMO ROSSELL DE LA LAMA.-Rúbrica. 

El Secretario General de Gobierno.-LIC. ROBERTO 
VALDESPI NO CASTI LLO.-RÚbrica. 

GUILLERMO ROSSELL DE LA LAMA, Gobernador 
Constitucional del Estado Libre y Soberano de Hidal­
go, a sus habitantes sabed: 

Que el H. LI. Congreso Constitucional del Estado de 
Hidalgo ha tenido a bien expedir el siguiente: 

D E C R E T O No. 61 

SE DECLARAN ELECTOS POR MAYORIA DE VOTOS 
COMO SENADORES DE LA REPUBLICA POR EL ESTA-

DO DE HIDALGO, A LOS CIUDADANOS ADOLFO 
GABRIEL LUGO VERDUZCO, PROPIETARIO Y JOSE 
.ERNESTO GIL ELORDUY, COMO SUPLENTE; LUIS JO­
SE DORANTES SEGOVIA, COMO PROPIETARIO Y MA- -
RIA AMELIA OLGUIN VARGAS COMO SUPLENTE; Y 

C O N S 1 D E R A N D O: 

PRIMERO.-Que el Artículo 56 de la Constitución 
Política de Los Estados Unidos Mexicanos y el-216 de 
la Ley Federal de Organizaciones Políticas y Procesos 
Electorales en concordancia con aquel, determinan 
que la Legislatura de cada Estado, declarará electo Se­
nador al que hubiese obtenido la mayoría de los votos 
emitidos. · 

SEGUNDO.-Que la Comisión Local Electoral del 
Estado de Hidalgo después de celebrada -el tercer do­
mingo de este mes- la sesión de cómputos, para la 
elección de Senadores, extendió las constancias de 
mayoría de votos a cada una de las fórmulas de candi­
datos a senadores, propietarios y suplentes, que triun­
faron en las elecciones efectuadas el cuatro de julio de 
mil novecientos ochenta y dos. 

TERCERO.-Que de las constancias de m~yoría, ; 
de la documentación y paquetes electorales remitidos 
a esta Legislatura Local por la Comisión Local Electo-
. ral de la Entidad Federativa, resulta que triunfaron, con 
marcada mayoría en las elecciones citadas anterior­
mente, las fórmulas de candidatos a senadores in-
tegradas por: Adolfo Gabriel Lugo Verduzco y José Er­
nesto Gil Elorduy, propietario y suplente respectiva­
mente, con 465, 877 cuatrocientos sesenta y cinco mil 
ochocientos setenta y siete votos y por: Luis José Do­
rantes Segovia y María Amelia Olguín Vargas, propieta­
rio y suplente respectivamente, con 459,058 cuatro­
cientos crncüenta v riue-ve mil cir]cue-nta y ocho vofos. 

Por todo lo anteriormente expuesto, y con apoyo en 
los preceptos constitucionales indicados, el H. 
Congreso expide el siguiente: 

DECRETO: 

ARTICULO 1 º.-Se declaran por mayoría de votos 
como Senadores de la República por el Estado de Hi­
dalgo, a los ciudadanos Adolfo Gabriel Lugo Verduzco, 
propietario y José Ernesto Gil Elorduy Suplente; Luis 
José Dorantes Segovia, como Propietario y María Ame-
1 ia Olguín Vargas, como suplente. 

ARTICULO 2°.-Expídanse las credenciales corres­
pondientes a los Senadores y propietarios y suplentes, 
electos por mayoría de votos. 

ARTICULO 3° .-Para los efectos del Artículo 60 de 
la Constitución General de la República remítase a la 
Cámara de Senadores, el expediente y paquetes d~ 
la elección, con el debido resguardo en su conducción 
y traslado. 

ARTICULO TRANSITORIO: 

UNICO.-Este Decreto entrará en vigor el mismo día 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO ·OFICIAL 3 

de su publicación en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado. 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU SANCION Y 
CUMPLIMIENTO.-DADO EN EL SALON DE SE­
SIONES DEL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO EN LA C1UDAD DE PACHUCA DE SOTO, 
HGO., A LOS 30 DIAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DE 
1982 -MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS-. 

Diputado Presidente.-LIC. ABEL CERON SAN Nl­
COLAS.-Rúbrica. 

Diputado Secretario.-C.P. CARLOS A. PADILLA 
HDEZ .. -Rúbrica. 

Diputado Secretario.-LIC. SARAY MENDOZA 
AUSTRIA.-Rúbrica. 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo, en la Ciudad 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, el primer día 
del mes de agosto de mil novecientos ochenta y dos. 

El Gobernador Constitucional del Estado.-ARQ. 
GUILLERMO ROSSELL DE LA LAMA.-Rúbrica. 

El Secretario General de Gobierno.-LIC. ROBERTO 
VALDESPINO CASTILLO. 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

5/535 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

JAVIER RUIZ LABRA, demandando en la Vía Ejecuti­
va Mercantil en contra de DIEGO NOCHEBUENA LO~ 
PEZ- Expediente Número 1358/978. 

Se convocan postores diligencia de remate en públi­
ca subasta sobre el inmueble embargado en fecha 30 
de enero de 1979, la cual se efectuará en el Local ·del 
Juzgado Primero Civil el día 16 de agosto del año en 
curso, a las 10:30 horas. 

Será postura legal que cubra de contado las dos ter­
ceras partes de $256,000.00 valor pericial. 

IPublíquese edictos_ por tres veces consecutivas 
dentro de 9 días en Periódico Oficial del Estado y el Hi­
dalguense, así como en los tableros notificadores y lu­
gares públicos de su ubicación~ -

5/379 

JUZGADO PRIMERO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

LEONOR CHAVEZ LEON, promueve Diligencias de 
Jurisdicción Voluntaria Ad-perpetúam para acreditar 

-poseción sobre el predio ubicado en el Barrio de Car­
boneras Municipio de la Reforma, Hgo., medidas y co­
lindancias obran en autos 

Hagase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley, despues de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Púb¡iquense edictos por tres veces consecutivas en 
periódico Oficial del Estado y El Impacto de Hidalgo, 
así como los lugares públicos de costumbre y de. ubi­
cación. 

Pachuca, Hgo., Abril 26 de 1982.-EI Actuario. -LIC. 
ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-3 
Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­

chos Enterados 3 de Mayo 1982. 

5/382 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO,. HGO. 

EDICTO 

JOAQUIN DELGADILLO ORTIZ, promueve Diligen­
cias de JURISDICCION VOLUNTARIA AD­
PERPETUAM, para justificar el hecho de la posesión y 
el derecho que tiene respecto un Predio Rústico ubica­
do en los Romeros, Hgo., encontrándose Oculto a la 
Acción Fiscal, Medidas y Colindancias obran Exp. No. 
126/982. Expídase publicación periódicos Oficial del 
Estado se edita Ciudad de Pachuca, Sol de Tulancingo 
y Parajes Públicos Ubicación Inmueble, por tres veces 
consecutivas de ocho en ocho días . Convócanse Pos­
tores creanse derecho preséntence dE'ducirlo dentro 
del término de Ley. Cumplimiento Artícl ':> 3029 del Có­
digo Civil. 

Tulancingo, Hgo., 6 de abril 
Pachuca, Hgo., Junio 22 1982.-EI Actuario.-LIC. Secretario.-LIC. DOMINGO 

ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. GONZALEZ.OLVERA.-Rúbrica. 

1982.-EI 
E LASCO 

3-1 3-3 

Administración de Rentas dePachuca, Hgo.-Dere- Administración de Rentas de Tulancingo, 
chos enterados 29 de Junio 1982. Hgo.-Derechos Enterados 28 de Abril de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



4 PERIODICO OFICIAL 

5/399 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

MARIA PEREZ RUBIO, promovió ante éste Juzgado 
Diligencias de Información Testimonial Ad-Perpetuam 
para acreditar la posesión como medio de adquirir la 
propiedad de los predios deniminados RESOLANA, 
AQUICHE Y POTRERITO ubicados en Tlaxcantitla del Mu­
nicipio de Tlahuiltepa, Hgo. 

Medidas y colindancias obran expea1ente. jJUDll­

quese dos veces consecutivas Periódico Oficial del Es­
tado. 

Molango, Hgo., abril 12 de 1982.-EI. 
Secretario.-LIC. P.D.D. CARLOS GUTIERREZ VELAZ­
QUEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Molango, Hgo.-Dere­
chos Enterados 19 de abril de 1982. 

5/379 

JUZGADO PRIMERO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

AURORA JUAREZ DE CASTILLO, promueve Diligen­
cias de Jurisdicción Voluntaria Ad-perpetúam para 
acreditar posesión sobre el predio ubicado en Pachu­
quilla de la Reforma, Hgo., medidas y colindancias 
obran Expediente. No. 433/982. 

Hagase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o iguar derecho posesorio que la promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley, despues de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Publíquense edictos por tres veces consecutivas en 
el periódico Oficial del Estado y El Impacto de Hidalgo, 
así como los lugares púbJicos de costumbre y de ubi­
cación. 

Pachuca, Hgo., Abril 26de1982.-EI Actuario. -LIC. 
EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbrica. 

3-3 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 3 de Mayo 1982. 

mueven en este Juzgado Información Ad-Perpetuam, 
para acreditar posesión del predio ubicado en San Mi­
guel Cerezo Municipio de Pachuca, Expediente No. 
547/982, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que crea mejor 
o igual derecho que los -promoventes lo ejercite confor­
me ·a la Ley después última publicación Periódico Ofi­
cial: 

Publíquese tres veces en Periódico Oficial y El Hidal­
guense, lugares públicos y ubicación. 

Pachuca, Hgo., Mayo 27 de 1982.-EI C. Actuario.­
LIC. EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbrica. 

3-3 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 4 de Junio de 1982. 

5/296 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA· 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

REGINA MUNIVE VIUDA DE RODRIGUEZ promueve 
Diligencias Información Testimonial AD-PERPETUAM 
para justificar hecho posesión y derecho propiedad 
que tiene respecto dos predios urbano y rústico ubica­
do en Cuautepec,_ Hgo., medidas y colindancias obran 
Exp. No. 123/982. Públiquese por tres veces consecuti­
vas de ocho en ocho días Periódicos "Oficial del Esta­
do" y Sol de Tulancingo, se editan Pachuca y esta 
Ciudad respectivamente como tableros notificadores 
de costumbre. Convócanse PERSONAS CREANSE de­
recho predio referencia presentense deducirlo dentro 
del término de Ley. 

Tulancingo, Hgo., Marzo 8 de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-LIC. DOMINGO VELASCO 
GONZALEZ.-Rúbrica. 

3-3 

Administración de Rentas Tulancingo, 
Hgo.-Derechos enterados 6 de Marzo de 1982. 

5/403 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO, HGO. 

5/475 E D 1 C T O 

JUZGADO PRIMERO CIVIL ANTONIO GOMEZ ZAMORA, promueve diligencias 
Información Testimonial Ad-Perpétuam, para justificar 

PACHUCA, HGO. hecho-de posesión y derecho propiedad respecto a los 
predios ubicados uno en el Barrio de Almoloya Munici-

E D 1 C T O pio de Acatlán, Hgo., y otro ubicado en el Barrio de 
Chautengo Municipio de Acatlán, Hgo., medidas y Co-

NICOLAS Y TOMAS SANCHEZ GONZALEZ, pro- lindancias obran en Exp. No. 136/982, publíquese por 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 

tres veces consecutivas de ocho en ocho días Periódi­
co Oficial del Estado y Sol de Tulancingo que se edita 
en ésta ciudad y lugares públicos de 
costumbre.-Convocando a las personas que se consi­
deren con derecho al predio de referenci~ presentense 
deducirlo dentro del término de Ley. -

Tulancingo, Hgo., - Abril 23 de 1982.-EI 
Secretario.-LIC. DOMINGO VE LASCO 
GONZALEZ.-Rúbrica. 

3-3 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 12 de Mayo de 1982. 

5/394 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

APAN, HGO. 

EDICTO 

JOSE SOTERO MADRID LOPEZ promueve Diligen­
cias de Información Testimonial Ad-perpetuam, ten-· 
dientes a acreditar los derechos de posesión y pro­
piedad respecto de un predio rústico denominado "EL 
LOTE", ubicado en el Municipio de Almoloya, Hidalgo, 
de esta comprensión Judicial, cuya identidad obra en 
el expediente número 248/982, C. Juez del conocimien­
to ordenó por auto de 19 de los corrientes se publiquen 
por tres veces consecutivas de siete en siete días en 
los Periódicos Oficial del Estado y "La Opinión" que se 
editan en Pachuca, Hidalgo, edictos convocando per­
sonas se crean con derecho citado inmueble, a fin de 
que comparezcan ante este Juzgado a deducirlos con­
forme a la Ley. 

Apan, Hgo., 20 de abril de 1982.-EI Secretario.- C. 
EDMUNDO VELOZ ESCALANTE.-Rúbrica. 

3-3 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados Mayo 10 de 1982. 

5/377 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA DO~INGA MARTINEZ MENDOZA, promueve 
éste Juzgado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam acreditar derechos propiedad y posesión 
por prescripción positiva predio rustico denominado 
"LA SALITRERA" ubicado en Portezuelo Municipio 
Tasquillo- este Distrito. Medidas y Colindancias Expe­
diente 33/982. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publica­
ciones edictos dos veces consecutivas periódicos Ofi­
cial del Estado y Sol de Hidalgo editados Pachuca, Hi­
dalgo, convocándose personas creán tener derecho 
sobre predio referido deduzcanlo legalmente. 

Zimapan, Hgo., 18 de marzo de 1982.-EI 
Secretario.-P.D.D. MA. DE LOURDES CHAVEZ.~Rú­
brica. 

- 2-2;, 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, 
Hgo.-Derechos Enterados 27 de abril de 1982. 

5/382 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

FAUSTINA TEMPLOS LOPEZ, promueve diligencias 
de JURISDICCION VOLUNTARIA AD-PERPETUAM, pa­
ra justificar hecho de la posesión y e·1 derecho que 
tiene respecto de un predio rústico ubicado en Zaca-

cuautla del Municipio de Acaxochitlán de este Distrito 
, de Tulancingo. Encontrándose oculto a la Acción Fis­

cal. Medidas y Colindancias obran Expediente No. 
279/982. Expídase publicación por tres veces consecu· 
tivas de ocho en ocho días periódicos Oficial del Esta­
do se edita Ciudad Pachuca, Sol de Tulancingo y Para­
jes Públicos ubicación Inmueble. Convócase personas 
creance derecho preséntense deducirld dentro del tér­
mino de Ley. Cumplimiento Artículo 3029 del Código 
Civil. ____ _ 

Tulancingo, Hgo., 5 de abril 1982.-EI 
Sccretario.-LIC. CAROLINA STRAFFON ORTIZ.-Rú­
brica. 

3-3 
Administración de ·Rentas de Tulancingo, 

Hgo.-Derechos Enterados 29 de abril de 1982. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/439 

FILIBERTO HERNANDEZ LEON, promueve este Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos~ propiedad y posesión por virtud 
prescripción positiva respecto un predio rústico deno­
minado "LA VIVIENDA", ubicados en San Agustin Tla­
xiaca, Hgo. Medidas y Linderos obran Ex'p. No. 
115/982. Auto admite diligencias ordena publicarse 
d_os veces consecutivas periódicos Oficial del Estado y 
Nuevo-Grafico de Pachuca, Hgo. Personas con mejor 
derecho, haganlos valer. 

Actopan, Hgo., Mayo 3 de 1982.-La 
Actuario.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVE­
RA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca 
Hgo.-Derechos enterados 20 de Mayo de 1982. ' 

-·-------

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



6 PERIODICO OFICIAL 

5/420 VIENDA" ubicado en Chicavasco, Hgo. Medidas y co­
lindancias obran expediente número 173/982. Auto ad-

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA mite diligencias ordena publicarse dos veces periodi­
cos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, Ciudad de 

ACTOPAN, HGO. Pachuca, Hgo. Personas con mejores derecho ha­
ganlos valer 

EDICTO 

JOSE MARGARITO PAREDES VARGAS, promueve 
este Juzgado diligencias Jurisdicción Voluntaria Infor­
mación Testimonial Ad-Perpetuam acreditar derechos. 
posesión y propiedad prescripción virtud positiva res-·­
pecto a un predio rústico "LA NOPALERA" ubicado en 
el Meje, Hgo. Medidas y colindancias obran expedien~ 
te núm. 180/982. Auto admite diligencias ordena publi­
carse dos veces periódicos Oficial del Estado y El 
Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. Personas con mejo­
res derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., Mayo 3 de 1982.-EI C. Actuario.­
LIC. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.-Rúbrica.

1 

2-·2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 17 de mayo de 1982. 

5/420 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA DOLORES PAREDES DE DUARTE, promueve 
este Juzgado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam acreditar derechos propiedad y posesión 
virtud prescripción positiva respecto a un predio rústi­
co denominado "EL TRIUNFO" ubicado en el Meje, 
Hgo. Medidas y colindancias obran expediente núm. 
183/982. Auto admite diligencias ordena publicarse 
dos veces periódicos Oficial del Estado y El Nuevo 
Gráfico de Pachuca, Hgo. Personas con mejores de­
rechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., Mayo 3 de 1982.-EI C. Actuario.­
LIC. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere-­
chos Enterados 17 de mayo de 1982. 

5/420 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

CARLOS SOTO MERLOS, promueve este Juzgado di­
ligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos propiedad y posesión prescripción 
positiva respecto al predio rústico denominado "LA VI-

Act.opan, Hgo, .. 3 mayo de 1982.-EI 
Secretario.-LIC. LAURA ELENA CABALLERO OLVE­
RA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enteradós 17 de mayo de 1982. 

5/420. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA CONCEPCION PAREDES VARGAS, pro­
mueve este Juzgado diligencias Información Testimo­
nial Ad-Perpetuam acreditar derechos posesión y pro­
piedad virtud prescripción positiva respecto a un pre­
dio rústico denominado "EL SON DE ANAHUAC 11" 
Fracción ubicada en el Meje, Hgo. Medidas y colindan­
cias obran expediente núm. 187/982. Auto admite dili­
gencias ordena publicarse dos veces periódicos Ofi­
cial del Estado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., Mayo 3 de 1982.-EI C. Actuario.­
LIC. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.-Rúbrica. 

2-2' 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 17 de mayo de 1982. 

5/372 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

PORFIRIA HERNANDEZ MEDINA, promueve éste 
Juzgado, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam sobre predio rústico denominado 
"DUMXHI" ubicado pueblo Panales éste Municipio, re­
gistrado a mi nombre como poseedora. Medidas y Co­
lindancias obran Expediente 202/981 éste Juzgado. 

Auto fechado 22 de octubre del año ppdo., ordena 
publicar presente edicto dos veces consecutivas pe­
riódicos OFICIAL DEL ESTADO, en "EL NUEVO GRAFl­
r~O" y lugares públicos ésta Ciudad, personas creánse 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 7 

igual o mejor derecho ~obre dicho·predio, háganlos -
valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 9 de marzo de 1982.-EI Secreta­
·io.-P.D.D. MA. DE LOURDES CHAVEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Losderectiosde publicación que por dos veces con­
secutivas causa el presente EDICTO, se cargaron bajo 
Partida Número 974 y con recibo Oficial No. 170872 del 
Diario de Ingresos de esta oficina. 

Administración de . Rentas de lxmiquilpan, 
Hgo.-Derechos Enterados 11 de marzo de 1982. 

5/374 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

GUILLERMO CRUZ HERNANDEZ, promueve este 
Juzgado diligencias .Información Testimonial Ad-Per­
petuam acreditar derechos posesión, prescripción, 
propiedad, respecto a un predio rústico sin nombre 
ubicado en San Agustín Tlaxiaca, Hgo. Medidas y co­
lindancias obran eKpediente Número 77/982. Auto ad­
mite diligencias ordena publicarse dos veces periódi-
cos Oficial del Estado y El Hidalguense de Pachuca, 
Hgo. Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., Abril 30 de 1982.-EI C. Actuario . .,,,;_ 
LIC. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 30 de Abril de 1982. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/378 

FERNANDO MONTES ALDANA, promueve este Juz­
gado diligencias Información Testimonial Ad-Perpe­
tuam acreditar derechos posesión y propiedad 
prescripción positiva respecto un predio rústico deno;, 
minado "LA ALAMEDA" ubicado Pacheco de Allende, 
Mpio. San Salvador, Hgo. Medidas y colindancias 
obran expediente respectivo. Auto admite diligencias 
ordena publicarse dos veces periódicos Oficial del Es­
tado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. Personas 
con mejores derec~os háganlos valer. 

Actopan, Hgo., Abril 23 de 1982.-EI C. Actuario.­
LIC. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 3 de mayo de 1982. 

5/375 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA DE JESUS SANCHEZ MEJORADA SOTO, pro­
mueve éste Juzgado Juicio Sucesorio lntestamentario 
bienes MANUEL SANCHEZ MEJORADA SOTO, expe­
diente número 87/982, hágase saber personas con 
igual o mejor derecho que·1a actora, lo hagan valer con­
forme a la Ley. 

Públiquese presente dos veces consecutivas pe­
riódico "OFICIAL DEL ESTADO, Pachuca, Hgo., tablero 
notificador, cumplimiento artículo 121 Código Procedi­
mientos Civiles. 

Huichapan, Hgo., abril 27 de 1982.-EI 
Secretario.-LIC. JEUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbri­
ca. 

2-2 

Administración de Rentas de Huichapan, 
Hgo.-Derechos Enterados 30 de abril de 1982. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/36ª 

NARCISO TAPIA EISID01~0TAPIA HERN.ANDEZ pro-· 
moviendo Diligencias de· Jurisdicción Voluntaria Ad­
Perpetuam sobre el p-redio rústico denominado "LA 
CAÑADA", ubicado en HuitziLa, Hgo., Expediente Nú­
mero 37 4/982, constancias obran en autos. 

Hág~se del conocimiento de toda persona que se 
crea con igual o mejor derecho posesorio que los de­
mandantes lo ejercite conforme a derecho, con un tér­
mino de 40 días a partir de la última publicación en el 
Periódico Oficial del Estado. 

Publíquense Edictos por tres veces consecutivas en 
los periódicos Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico así 
como en los tableros notificadores de su ubicación. 

Pachuca, Hgo., 14 de Abril de 1982.-EI 
Actuario.-P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbri­
ca. 

3-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 27 de Abri 1 de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



8 PERIODICO OFICIAL 

5/368 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ISIDRO TAPIA HERNANDEZ promoviendo DILIGEN­
CIAS DE JURISDICCION VOLUNTARIA AD­
PERPETUAM sobre predio rústico ubicado en Huitzila, 
Hgo., denominado "LA PRESA", Expediente Número 
348/982, constancias obran en autos. 

Hagase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que el demandan­
te lo ejercite conforme a derecho, con un término de 40 
días a partir de la última publicación en el Periódico 
Oficial del Estado. 

Públiquense edictos por tres veces consecutivas en 
los periódicos Oficial del Estado y en el Diario el Clarín 
así como los tableros notificadores de su ubicación . 

Pachuca, Hgo., Abril 14 de 1982.-E! Actuario. -U.e. 
Enrique Baños Gomez.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 27 de abri 1 1982. 

5/376 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ATOTONILCO EL GRANDE, HGO. 

EDICTO 

MARIA REFUGIO RAMIREZ, ha promovido este Juz­
gado Juicio Información Testimonial Ad-Perpetuam 
prescripción po~itiva predio rústico ubicado en San 
Martín ese Municipio; medidas y colindancias constan 
Expediente; se hace conocimiento personas interesa­
das mejores derechos los hagan valer oportunamente; 
edicto se publicará dos veces consecutivas, periódi­
cos Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico edítanse 
Pachuca Hidalgo y parajes públicos de costumbre. 

Atotonilco el Grande, Hgo., 14 de diciembre de 
1981.-EI Juez.-LIC. PORFIRIO AUSTRIA 
ESPI NOZA.-F1úbrica. 

2-·2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 30 de Abri 1 de 1982. 

'INFORMACION AD-PERPETUAM, para justificar pose­
sión prescriptiva predio rústico denominado "LA AGU~ 
·JA" ubicado Santa Ma. Amajac est.e Municipio; medi­
das y colindancias constan expediente; se hace cono­
cimiento personas interesadas mejores derechos los 
hagan valer oportunamente; edicto se publicará dos 
veces consecutivas periódicos Oficial del Estado y el 
Nuevo Gráfico edítense Pachuca, Hidalgo y parájes 
_públicos de costumbre. 

Atotonilco el Grande, Hgo., 15 de abril de 1982.-EI 
Secretario.-P.D.D. MA. GUADALUPE JORGE GONZA­
LEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados Mayo 4 de 1982. 

5/386 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

DORA LUZ LOPEZ RUBIO, promueve este Juzgado 
Información Testimonial Ad-Perpetuam, acreditar po­

·sesión predio urbano ubicado en esta Cabecera medio 
adquirir propiedad por prescripción. 

Publíquese dos veces consecutivas periódico Ofi­
cial Estado y "La Región" editanse Pachuca y Tula, Hi­
dalgo~ 

Jacala, Hgo., 3 de mayo de 1982.-EI 
Secretario.-MAXIMINO GARCIA ARROYO.-Rúbrica. 

2-2 

NOTA: El Impuesto que por publicación en el Pe­
riódico Oficial del Estado que causa el presente Edicto 
por dos veces consecutivas, quedo cargado en el 
Diario General de Cobranza de esta Oficina, expidien­
dose con esta fecha el Recibo oficial No. 136080. 

Administración de Rentas de Jacala, Hgo.-Dere­
chos Enterados 4 de mayo de 1982. 

5/367 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TENANGO DE DORIA, HGO. 

5/389 E D 1 C T O 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA FAUSTINO RETAMA HERNANDEZ, promueve en e9-
te Juzgado DILIGENCIAS DE INFORMACION TESTl-

ATOTONILCO EL GRANDE, HGO. , MONIAL AD-PERPETUAM, para acreditar derecho y 
: propiedad sobre los Predios Rústicos denominados 

E D 1 C TO "EL AGUACATE" y "LAS MARAVILLAS", ubicados en 
términos del Municipio de San Bartola Tutotepec, Hi-

AMADA CALVA PEREZ, ha promovido este Juzgado dalgo, cuyas medidas y colindancias obran en el Expe-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 9, 

diente Número 6/982. publíquense presentes edictos 
dos veces consecutivas, periodicos OFICIAL DEL ES­
TADO Y SOL DE HIDALGO, que se editan en la Ciudad 
de pachuca, Hgo., personas créanse conderecho, há­
ganlo valer oportuna y legalmente. 

Tenango de Doria, Hgo., febrero 8 de 1982.-EI 
Secretario.-PD.D. EMILIO ANDRES OROSZCO GAR­
CIA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Tulancingo, 
Hgo.-Derechos Enterados 22 de abril de 1982. 

5/392 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

APAN, HGO. 

EDICTO 

JOSE CURIEL CURIEL promueve en Jurisdicción Vo­
luntaria Diligencias de Información Testimonial Ad­
perpetuam, tendientes a acreditar los derechos de po­
sesión y propiedad en su favor respecto del predio ur­
bano ubicado en calle Alvaro Obregón en el Municipio 
de Almoloya, Hidalgo, de esta comprensión Judicial, 
cuyas características obran en ~xp. núm. 587/981, el C. 
Juez del conocimiento ordenó por auto de cuatro de 
noviembre de mil novecientos ochenta y uno, se publi­
quen por tres veces consecutivas de siete en siete días 
en los Periódicos Oficial del Estado y "La Opinión" 
que se editan en Pachuca, Hidalgo, edictos convocan­
do personas se considere·n con derecho citado in­
mueble, a fin de que comparezcan ante este Juzgado a 
deducirlos conforme a la Ley. 

Apan, Hgo., 30 de abril de 1982.-EI Secretario.- C. 
EDMUNDO VELOZ ESCALANTE.-Rúbrica. 

3-2 

5/384 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

ANTONIO Y PRICILIANO MUÑOZ RAMIRES, pro­
mueven diligencias Información Testimonial AD­
PERPETUAM, para justificar hecho de posesión y de­
recho propiedad respecto al predio ubicado en el 
Barrio del Pedregal Municipio de Cuautepec, Hgo., Me­
didas y colindancias obran Exp. No. 301/982, 
Publíquese por TRES veces consecutivas de ocho en 
ocho días Periódico oficial del Estado y Sol de Tulan­
cingo, que se edita en esta Ciudad y lugares Públicos 
de costumbre.-Convoquense personas creanse de-

recho predio de refercia presentense deducirlo dentro 
del término de Ley. -

Tulancingo, Hgo., abril 23 de 1982.-EI 
Actuario.-C. J. CARMEN AGOSTA MONTAÑO.-Rú­
brica. 

3-2 

Administración de Renta·s de Tulancingo, 
Hgo.-Derechos Enterados 30 de abril de 1982. 

5/395 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MIXQUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

DELFINA REYES LOPEZ, promueve información 
Testimonial Ad-Perpétuam respecto a un predio urba­
no sin nombre, ubicado en la catle Nigromante número 
48 de Mixquiahuala, Hidalgo, expediente número 
40/982. Personas mejor derecho," justificarlo término 
quince días. 

Edicto publicarse dos veces de siete en siete días 
periódicos "OFICIAL DEL ESTADO" y "LA REGION" 
que se editan en Pachuca y Tula, Hidalgo, respectiva­
mente, así como Estrados de este H. Juzgado. 

Mixquiahuala, Hgo., 21 de abril de 1982.-EI Secreta-
rio. - P. D. D. VALENTIN ECHAVARRIA 
ALMANZA.-Rúbrica. 

2-·2. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Der,...-· 
chos Enterados Mayo 4 de .1982. 

5/399 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

LORENZA ANGELES GARIBALDI, promovió ante és­
te Juzgado Diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam para acreditar la posesión como medio de 
adquirir la propiedad del predio denominado SOLAR 
ubicado en Lolotla, Hgo. 

Medidas y colindancias obran expediente. Públi­
quese dos veces consecutivas Periódico Oficial del Es­
tado. 

Molango, Hgo., abril 12 de 1982.-EI 
Secretario.-LIC. P.D.D. CARLOS GUTIERREZ VELAZ­
QUEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Molango, Hgo.-Dere­
chos Enterados 19 de abri 1 de -1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



10 PERIODICO OFICIAL 

5/382 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

EUGENIO VEGA ANAYA, promueve Diligencias de 
Información Testimonial Ad-Perpetuam, para justificar 
el hecho de la posesión y el derecho que tiene respec­
to un Predio Rústico ubicado en Chautenco, Municipio 
de Acatlán, Hidalgo de este Distrito Judicial, en­
contrándose Oculto a la Acción Fiscal. Medidas y Co­
lindancias obran Exp. No. 324/982. Expídase publica­
ción por tres veces consecutivas de ocho en ocho días 
Periódicos Oficial del Estado se edita Ciudad Pachuca, 
Sol de Tulancingo y Parajes Públicos ubicación In­
mueble. Convócanse personas creanse derecho predio 
referencia preséntence deducirlo dentro del término dé 
Ley. Cumplimiento Artículo 3029 del Código Civil. 

Tulancfngo, Hgo., 29 de abril de 1982.-EI Secreta-
rio. - LIC. DOMINGO VE LASCO 
GONZALEZ.OLVERA.-Rúbrica. ·• 

3-2 

Administración de Rentas de TLilancrngo, 
Hgo.-Derechos Enterados 29 de Abril de 1982. 

5/398 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

JUAN MARTINEZ OLGUIN, promueve en éste Juzga· 
do, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam sobre predio rústico denominado "LA PE­
ÑA" ubicado en el Barrio de Progreso, Municipio lxmi­
quilpan, Hidalgo, registrado a mi nombre como pose­
edor, Medidas y Colindancias obran Expediente 
80/982. 

Auto fechado hoy, ordena publicar presente edicto 
dos veces consecutivas periódicos OFICIAL DEL ES­

. TADO, en "LA REGION" y lugares públicos de ésta 
Ciudad, personas creánse igual o mejor derecho sobre 
dicho predio, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo.26 de Abril de 1982.-EI Secreta­
rio.-P.D.D. MA. DE LOURDES CHAVEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Los derechos de publicació~ por dos veces con­
secutivas causa el presente EDICTO, se cargaron bajo 
Partida Número 1391 y con recibo Oficial No. 281639 
del Diario de Ingresos de esta oficina. 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, 
Hgo.-Derechos Enterados 28 de abril de 1982. 

5/382 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

TULANCING.O, HGO. 

EDICTO 

GREGORIO !BARRA LOPEZ, promueve diligencias 
de Jurisdicción Voluntaria AD-PERPETUAM, para justi­
ficar hecho de la posesión y el derecho que tiene res­
pecto de un predio rústico ubicado en Barrio de Palo 
Bendito del Pueblo de Zacacuautla, Municipio de Aca­
xochitlán, Hgo., y que perteneció a la señora Brígida 
González. Medidas y colindancias obran Exp. No. 
248/982, Expidase publicación Periódicos Oficial del 
Estado se edita Ciudad Pachµca, Ruta se edita esta. 
Ciudad y Parajes Públicos ubicación inmueble por 
TRES· veces consecutivas de ocho en ocho días 
.-Convoquense personas creanse derecho presenten­
se deducirlo dentro del término de Ley. Cumplimiento 
Artículo 3029 del Código Civil. 

Tulancingo, Hgo., 
Secretario.-LIC. 
GONZALEZ.-Rúbrica. 

13 de abril 1982.-EI 
DOMINGO VELAZCO 

3-2 

Administración de Rentas de Tulancingo, 
Hgo.-Derechos Enterados 29 de abril de 1982. 

5/386 

JUZGADO DE PRJMERA INSTANCIA. 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

ARTURO CHAVEZ LUGO, promueve este Juzgado di­
ligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar posesión predio rústico denominado "CHILl­
CUA" ubicado comunidad el Frayle, Municipio Pacula, 
Hidalgo. Medidas y colindancias obran expediente res­
pectivo. 

Publíquese dos veces consecutivas periódico Ofi­
cial Estado y "La Región" editanse Pachuca y Tula, Hi­
dalgo. 

Jacala, Hgo~, abril 28 de 1982.-EI 
Secretario.-MAXIMINO GARCIA ARROYO.-Rúbrica. 

2-·2 

NOTA: El Impuesto que por publicación en el Pe­
riódic.o Oficial del Estado que causa el presente Edicto 
por dos veces consecutivas, quedo cargado en el 
Diario General de Cobranza de esta Oficina, expidien­
dose con esta fecha el Recibo oficial No. 136070. 

Administración de Rentas de Jacala, Hgo.-Dere­
chos Enterados 28 de abri 1 de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 11 

5/396 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

REYNA HERNANDEZ SANCHEZ, promueve Diligen­
cias de Información Testimonial Ad-Perpetuam para 
justificar la posesión como medio de adqu~rir la pro­
piedad del predio denominado TIOTLAXCO-ubicado en 
Jalamelco del Municipio de Xochicoatlán, Hgo. 

Medidas y colindancias obran expediente. Públi­
quese dos veces consecutivas Periódico Ofic!al del Es­
tado. 

Molango, Hgo., abril ·19 de 1982.-EI 
Secretario.-LIC. P.D.D. CARLOS GUTIERREZ VELAZ­
QUEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Molango, Hgo.-Dere­
chos Enterados 22 de abril de 1982. 

5/399 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO. 

BENITA GUTIERREZ VELAZQUEZ, promovió ante és­
te Juzgado Diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam para acreditar la posesión como medio de 
adquirir la propiedad del predio denominado JOYA ES­
CONDIDA Y NOGAL ubicados en Tlaxcantitla del Mu­
nicipio de Tlahuiltepa, Hgo. 

Medidas y colindancias obran expediente. Públi­
quese dos veces consecutivas Periódico Oficial del Es­
tado. 

Molango, Hgo., abril 12 de 1982.-EI 
Secretario.-LIC. P.D.D. CARLOS GUTIERREZ VELAZ­
QUEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Molango, Hgo.-Dere­
chos Enterados 19 de abri 1 de 1982. 

5/419 

JUZGADO MIXTO DE PmMERA INSTANCIA. 

MIXQUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

JESUS AGUILAR MARTINEZ, Promueve Juicio Suce­
sorio intestamentario a bienes de GUMERSINDO PEREZ 
GALLARDO, expediente número 102/981. Personas me-

jor derecho, justificarlo dentro del término de 40 días a 
partir de la última publicación para acreditar su paren-·, 
tesco. · 

Edictos Publicarse dos veces consecutivas de siete 
días periódicos "OFICIAL DEL ESTADO" y "EL SOL DE 
HIDALGO", de Pachuca, Hidalgo, respectivamente así 
como Estrados de este H. Juzgado. 

Mixquiahuala, Hgo., 14 de Mayo de 1982.-EI Secre-
tario. - P.D. D. VALENTIN ECHAVARRIA 
ALMANZA.-Rúbric'a. 

2-·2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 17 de Mayo de 1982. 

5/383 a-

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

JOSE GOMEZ ZANABRIA, promovio en Juzgado Pri­
mero de lo Civil de este Distrito Judicial, Diligencias de 
Jurisdicción Voluntaria, S/lnformación Testimonial Ad­
Perpetuam, Expediente No. 350/82. 

Predio urbano sin número ubicado en el Boulevar Feli­
pe Angeles, en esta Ciudad, medidas y linderos obran 
en expediente.-Hagase saber a toda persona con 
igual o rnejofderecho posesorio que JOSE GOMEZ ZA­
NABRIA, sobre el inmueble motivo de este procedi­
miento, para que lo ejercite conforme a la Ley. 

Presente edicto publiquese por 3 veces consecuti­
vas en Periódico Oficial del Estado y "El Clarin", así 
como en tableros publicos de costumbre en esta 
ciudad. 

Pachuca, Hgo., abril 7 de 1982.-EI Actuario 
.-P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados Mayo 7 de 1982. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/445 

EM ERCIANA ROSALIA HERRERA CRUZ, promueve 
éste Juzgado, diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, respecto predio denominado "EL DURAZ­
NO", ubicado términos Guerrero Municipio Santiago 
de Anaya éste Distrito. Medidas y linderos obran Expe­
diente 207/982. Auto da entrada promoción ordena 
publicar presente dos veces consecutivas Periódicos 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



12 PERIODICO OFICIAL 

Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico edítase ciudad 
Pachuca, Hgo., así como su fijación en lugares públi­
cos costumbre. Personas creánse igual o mejor dere­
chos háganlos valer legalmente. 

Actopan, Hgo., 19 de Mayo de 1982.-La C. Actua-
1rio.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.- Dere­
chos enterados 27 de Mayo de 1982. 

-~ 

,5/421 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUEJUTLA,HGO. 

EDICTO 

MARIA DEL PILAR SAENZ HERNANDEZ, promueve 
Información Testimonial Ad-perpetuam objeto declare­
sele propietaria por prescripción positiva predio rústi­
co denominado "EL PORVENIR" ubicado términos Mu­
nicipio Atlapexco, Hidalgo, y seis predios. urbanos ubi­
cados Colonia Jerico de esta Ciudad, medidas y colin­
dancias constan expediente. Convoquese personas, 
con derecho a oponerse, publiquese dos veces conse­
cutivas Periódico Oficial y Nuevo Grafico de Pachuca, 
Hidalgo. · 

HUEJUTLA, Hgo., Mayo 17 de 1982~--E:I 
Secretario.-LIC. NI COLAS VILLAREAL 
OLIVARES.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados Mayo 17 de 1982. 

5/445 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

SILVESTRE MARTINEZ GOMEZ, promueve éste Juz­
gado, diligencias· Información Testimonial Ad­
Perpetuam, respecto predio rústico ubicado términos· 
Daxtha este Distrito Judicial. Medidas y linderos obran 
Expediente 198/982. Auto fecha da entrada ordena 
publicar presente dos veces consecutivas Periódicos 
Oficial del Estado y Nuevo Gráfico así como lugares 
públicos de costumbre. Personas creánse igual o me­
jor derecho háganlos valer legalmente. 

Actopan, Hgo., 20 de Mayo de 1982.--La C. Actua­
rio.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.-
Rúbrica. 

5/408 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

QUINTIN CORTES ALVAREZ; promueve en éste Juz­
gado, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam sobre predio rústico denominado "FRAC­
CION VIVIENDA" ubicado en el Pueblo de Remedios 
Municipio lxmiquilpan, Hidalgo, registrado a mi 
nombre como poseedor, Medidas y Colindancias 
obran Expediente 73/982. · 

Auto fechado hoy, ordena publicar presente edicto 
dos veces consecutivas periódicos OFICIAL DEL ES­
TADO, en "LA REGION" y lugares públicas de ésta 
Ciudad, personas creánse igual o mejor derecho sobre 
dicho predio, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 30 de marzo de 1982.-EI Secre­
tario.-P.D.D. MA. DE LOURDES CHAVEZ.-Rúbrica. 

2-2 

· Los derechos de publicación por dos veces con~ 
secutivas causa el presente EDICTO, se cargaron bajo 
Partida Número 1285 y con recibo Oficial No. 281533 
del Diario de Ingresos de esta oficina. 

Administración de Rentas de lxmiquilpan,· 
Hgo.-Derechos Enterados 12 de abril de 1982. 

5/410 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

LAZARO FRANCIS~O CRUZ ESCOBEDO, Promueve 
Diligencias de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam, 
-para acreditar la posesión de dos predios ubicados en 
Acelotla, Mpio. de Zempoala, Hgo., denominados 
HUIZACHE Y JAGUEY VIEJO DE ARRIBA, Expediente 
'No. 1218/981, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágáse del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que el promoven'.' 
te lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el periódico Oficial. 

Públiquense edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado y El Impacto de Hidalgo, 
así como en los lugares_públicos de su ubicación. 

Pachuca, Hgo., Noviembre 11 de 1982.-EI 
Actuario.-P.[f.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbri-

1. ca. / 

2-:-2 / 3-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.- Dere-
chos enterados 27 de Mayo de 1982. · 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados Mayo 12 de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO. OFICIAL 13 

5/409 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

AMALIA ANGELES MONROY, promueve este Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
re~p-ecto predio urbano ubicado términos calle Efrén 
Rebolledo ésta ciudad. Medidas y linderos obran expe­
diente 216/981. Auto ésta fecha da entrada promoción 
ordena publicar presente dos veces consecutivas pe­
riódicos Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico de la 
ciudad dePachuca, Hgo., así como su fijación en luga­
res públicos costumbre. Personas con igual o mejor 
derecho háganlo valer legalmente. 

Actopan, Hgo., Mayo 10 de 1982.-:-EI C. Actuario.­
UC. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 12 de mayo de 1982. 

5/445 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MARCELA H ERNAN DEZ H ERNAN DEZ, promueve 
éste Juzgado, diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos posesión y propiedad 
virtud prescripción positiva respecto un predio rústico 
denominado "EL TEPETATE", ubicado en Casa Gran­
de, Mpio. San Salvador, Hgo. Medidas y colinancias 
obran Expediente número 236/982. Auto admite dili­
gencias ordena publicarse dos veces Periódicos Ofi­
cial del Estado y El Nuevo Gráfico de Pachuca. Perso­
nas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 26 de Mayo de 1982.-La C. Actua- . 
rio.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.­
Rúbrica. 

2-·2 

Administración de Rentas dePachuca, Hgo.- Dere­
chos enterados 27 de Mayo de 1982. 

acreditar derechos posesión y propiedad por prescrip­
ción positiva respecto un predio rústico denominado 
"LA PALMA", ubicado en Casa Grande, Mpio. San Sal­
vador, Hgo .. Medidas y colinahcias obran Expediente 
número 237/982. Auto admite diligencias ordena publi­
carse dos veces Periódicos Oficial del Estado y El 
Nuevo Gráfico de Pachuca. Personas con mejores de­
rechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 26 de Mayo de 1982.-La C. Actua­
rio.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.- Dere­
chos enterados 27 de Mayo de 1982. 

5/445 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JOSE GUTIERREZ VILLAGRAN, promueve éste Juz­
gado, diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos de posesión y pro­
piedad virtud prescripción positiva respecto de un pre­
dio denominado "LA HUERTA", ubicado en Lagunilla, 
Mpio. San Salvador, Hgo. Medidas y colinancias obran 
Expediente 254/982. Auto admite diligencias ordena 
publicarse dos veces consecutivas Periódicos Oficial 
del Es"'tado y El Nuevo Gráfico de Pachuca. Personas 
con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 26 de Mayo de 1982.-La C. Actua­
rio.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVERA.­
Rúbrica. 

2-2-

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.- Dere­
chos enterados 27 de Mayo de 1982. 

5/408 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

IXMIQU!LPAN, HGO. 

EDICTO 

SARA CAMINORREAL VARGAS, promueve en éste 
Juzgado, diligencias de Información Testimonial Ad-

5/445 perpetuam sobre predio rústico denominado "MEZ­
QUITE" ubicado en el barrio de Dios Padre, Municipio 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA lxmiquilpan Hidalgo, registrado a mi nombre como po~ 
seedora. Medidas y colindancias obran expediente 

ACTOPAN, HGO. 72/982. 

EDICTO 

FELIPE CORTES CORTES, promueve éste Juzgado, 
diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 

Auto fechado hoy, ordena publicar presente edicto 
dos veces consecutivas periódicos OFICIAL DEL ES­
TADO, en "LA REGION" y lugares públicos de ésta 
Ciudad, personas creánse igual o mejor derecho sobre 
dicho predio, háganlos valer legalmente. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



14 PERIODICO OFICIAL 

lxmiquilpan, Hgo., 30 de marzo de 1982.-EI Secre­
tario.-P.D.D. MA. DE LOURDES CHAVEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Los derechos de. publicación que por dos veces con-. 
secutivas causa el presente EDICTO, se cargaron bajo 
Partida Número 1283 y con recibo Oficial No. 281531 
del Diario _de Ingresos de esta oficina. 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, 
Hgo.-Derechos Enterados 12 de abril de 1982. 

5/436 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

PETRA DOTHE PEDRAZA, promueve éste Juzgado, 
diligencias de Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
respecto predio rústico denominado "MARTINEZ" 
ubicado barrio San Nicolás, éste Municipio:, encuéntra~ 
se registrado a mi nombre como poseedora, Medidas y 
colindancias obran Expediente 224/"981. 

Auto fecha 30 de noviembre año próximo pasado, or­
dena publicar presente Edicto dos veces consecutivas 
Periódicos Oficial del Estado, El Sol de Hidalgo y luga­
res públicos de ésta Ciudad. Personas creáse igual o 
mejor derecho sobre dicho predio, háganlos. valer le­
galmente. 

lxmiquilpan; Hgo., 6 de Mayo de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. TEODULO GONZALEZ PEREZ.­
Rúbrica. 

2-2· 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, Hgo.­
Derechos enterados 11 de Mayo de 1982. 

5/476 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

FRANCISCO CORTEZ CEA, promueve en éste Juzga­
do, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam, sobre predios rústicos denominados 
"CENTRO" y "DOÑU" ubicados en el barrio de San Ni­
colás Municipio de lxmiquilpan, Hgo., registrados a mi 
nombre como poseedor, medidas y colindancias obran 
Expediente 111/982. 

Auto fechado hoy, ordena publicar presente Edicto 
dos veces consecutivas Periódicos Oficial del Estado, 
en "La Región" y lugares públicos de ésta Ciudad, per­
sonas creáse igual o mejor derecho sobre dichos pre­
dios, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 18 de Mayo de 1982.-EI Secreta­
rio del Juzgado.-P.D.D. TEODULO GONZALEZ PE­
REZ.- Rúbrica. 

2-2 

Administración· de Rentas de lxmiquilpan, Hgo.­
Derechos enterados 9 de Junio de 1982. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/414 

CECILIA DIAZ TORRES, promueve este Juzgado dili­
gencias Información Testimonial Ad-Perpetuam res­
pecto predio denominado "EL PITOL" ubicado térmi­
nos Daxthá, este Distrito Judicial. Medidas y linderos 
obran expediente respectivo. Auto esta fecha ordena 
publicar presente dos veces Periódicos Oficial del Es­
tado y Nuevo, Gráfico, Ciudad Pachuca, Hgo., así co­
mo su fijación lugares públicos costumbre. Personas 
creánse igual o· mejor derecho háganlos valer legal­
mente. 

Actopan, Hgo., Mayo 14 de 1982.-EI C. Actuario.­
LIC. LAU.RA ELENA CABALLERO OLVERA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
·chos ~nterados 14 de mayo de 1982. 

5/436 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILl?AN, HGO. 

EDICTO 

SALVADOR ROMERO MARTIN, promueve en éste 
Juzgado, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam, respe~to predio rústico denominado 
"MEZQUITAL", ubicado pueblo Panales éste Munici­
pio, encuéntrase registrado a mi nombre como pose­
edor, Medidas y colindancias obran Expediente 19/982. 

Auto fechado 4 de febrero último, ordena publicar 
presente Edicto dos veces consecutivas Periódicos 
Oficial del Estado, El Hidalguense y lugares públicos 
de ésta Ciudad. Personas creáse igual o mejor de­
rechos sobre dicho predio, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 6 de Mayo.de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D.TEODULO GONZALEZ PEREZ.­
Rúbrica. 

2-2· 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, Hgo.­
Derechos enterados 11 de Mayo de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 15 

5/477 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

ANSELMO ANGELES OSORIO, promueve este Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
respecto predio sin nombre ubicado en Cuartel Núme­
ro 3 de San Agustin Tlaxiaca, Hgo. Medidas y Linderos 
obran expediente 224/982. Auto da entrada ordena 
publicar presente dos veces consecutivas periódicos 
Oficial del Estado y Nuevo Grafico, edítase Ciudad 
Pachuca, Hgo., así como su fijación lugares públicos 
costumbre. Personas creanse igual o mejor derecho, 
haganlos valer legalmente. 

Actopan, Hgó., Mayo 26 de 1982.-EI 
Actuario.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVE­
RA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, 
Hgo.-Derechos enterados 10 de Junio de 1982. 

5/434 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA ALFONSA ALAMILLA ALTAMIRANO, pro­
mueve este Juzgado diligencias Información Testimo­
nial Ad_~Perpetuam respecto predio denominado "LA 
CAPILLA", ubicados términos Chicabasco este Distri­
to. Medidas y Linderos obran Expediente 172/982. Auto 
fecha 28 abril da entrada promoción ordena publicar 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Grafico Ciudad de Pachuca, Hgo., 
así como su fijación lugares públicos costumbre. Per­
sonas creanse igual o mejor derecho hagan los valer le­
galmente. 

Actopan, Hgo., Abril 29 de 1982.-EI Secretario 
Civil.-LIC. MA. DEL SOCORRO MEJIA 
VARGAS.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, 
Hgo.-Derechos enterados 20 de Mayo de 1982. 

5/436 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

. ~ ICO~AS PEREZ NOPAL, promueve éste J.uzgado, 
d1l1genc1as de Información Testimonial Ad-Perpetuam, 

respecto predio rústico denominado "SINAI", ubicado 
en Defay Pueblo Orizaba, éste Municipio, encuéntrase 
registrado a mi nombre como poseedor, Medidas y co­
lindancias obran Expediente 51/982. 

Auto fecha 4 de marzo último, ordena publicar pre­
sente Edicto dos veces consecutivas Periódicos Ofi­
cial del Estado, Nuevo Gráfico y lugares públicos de 
ésta Ciudad. Personas creáse igual o mejor derecho 
sobre dicho predio, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 6 de Mayo de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. TEODULO GONZALEZ PEREZ.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, Hgo.­
Derechos enterados 11 de Mayo de 1982. 

5/346 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

SALVADOR DE LUCIO HIDALGO Y JOSE ANTONIO 
DE LUCIO PINEDA, promeven Diligencias de Jurisdic­
ción Voluntaria Ad-Perpetuam, para acréditar posesión 
sobre Predio Rústico ubicado en el. Pueblo de San· 
Pedro Huaquilpan, ~unicipio de Zapotlán de Juárez, 
Hgo., Expediente No. 417/982, medidas y colindancias 
obran en autos. 

Hágase del conocimiento depersona que se crea 
con igual o mejor derecho posesorio que los promo­
ventes lo ejercite conforme a la Ley, despues de la últi­
ma publicación en el Periódico Oficial. 

Publíquense Edictos por tres veces consecutivas en 
los Periódicos Oficial del Estado y El Hidalguense, así 
como en los lugares públicos de costumbre y ubica­
ción. 

Pachuca, Hgo., Abril 19 de 1982.-EI Actuario.-LIC. 
EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbrica. 

3-2 . 

Administración de Rentas Pachuca Hgo.-Dere-
chos Enterados 19 de abri 1 de 1982. ' 

5/436 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

N ICOLASA GONZALEZ REYNOSO, promueve éste 
Juzgado, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam, respecto predio rústico denominado "EN­
CINO", ubicado pueblo Orizaba, éste Municipío, en­
cuéntrase registrado a mi nombre como poseedora, 
Medidas y colindancias obran Expediente 53/982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



16 PERIODICO OFICIAL 

Auto fecha 4 de marzo último, ·ord.ena publicar pre­
sente Edicto dos veces consecutivas Periódicos Ofi­
cial del Estado, El Hidalguense y lugares públicos de 
ésta Ciudad. Personas creáse igual o mejor derecho 
sobre dicho predio, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 6 de Mayo de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. TEODULO GONZALEZ PEREZ.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, Hgo.­
Derechos enterados 11 de Mayo de 1982. 

5/401 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

JOSE CELESTINO LUGO, promueve Diligencias In­
. formación Testimonial AD-PERPETUAM, Justificando 
hecho posesión y derecho propiedad, respecto del ore­
:·dio rústico ubicado en San Pedro Tlachichilco, medi­
das y colindancias obran en Exp. No. 1195/981, públi­
quese por dos veces consecutivas de ocho en ocho 
días periódico Oficíal del Estado y Sol de Tulancingo 
que se edita en ésta Ciudad y lugares públicos de cos­
tumbre, Convóquence personas creánce derecho pre­
dio de referencia, presentence deducirlo dentro del tér­
mino de ley. 

----- -

Tulancingo, Hgo., diciembre 15 de 198t-EI Ac· 
tuario _ .-C. J. CARMEN AGOSTA 
MONTANO.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 5 de enero de 1982 

~ ~ . 

5/485 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO. HGO. 

EDICTO 

FELIX PEREZ PEREZ, promueve diligencias Informa­
ción Testimonial Ad-Perpetuam para justificar pose­
sión y derecho propiedad, predio rústico ubicado en el 
pueblo de San Dionisia, Mpio de Acatlán, Hgo., medi­
das y colindancias obran expediente 380/82. Publí­
quese por tres veces consecutivas de ocho en ocho 
días, Periódico Oficial del Estado y La Ruta, que se edi­
tan en ésta Ciudad y lugares públicos costumbre. Con­
vóquense personas creanse derecho predio de referen­
cia preséntense deducirlo dentro del términode Ley. 

Tulancingo, Hgo., Mayo 27 de 1982.-EI Secreta­
rio.-LIC. DOMINGO VELASCO GONZALEZ.-Rúbri­
ca. 

3-1 

Administración de Rentas de Tulancingo, Hgo.-De­
rechos enterados 27 de Mayo de 1982. 

5/477 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

LEOBARDO GUZMAN PAREDES, promueve: este Juz­
gado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam respecto predio denominado LA OLVERA 
ubicado términos El Meje este Distrito. Medidas y Lin­
deros obran expediente respectivo. Auto da entrada or­
dena publicar presente dos veces consecutivas pe­
riódicos Oficial del Estado y Nuevo Grafico, edítase 
Ciudad Pachuca, Hgo., así como su fijación lugares 
públicos costumbre. Personas creanse igual o mejor 
derecho, haganlos valer legalmente. 

Actopan, Hgo., Mayo 21 de 1982.-EI 
Actuario.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVE­
RA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración d~ Rentas de Pachuca, 
Hgo.-ZDerechos enterados 10 de Junio de 1982. 

5/439 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPA.N, HGO. 

EDICTO 

MACARIO HERNANDEZ GOMEZ, promueve este Juz­
gado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos, propiedad y posesión 
por virtud prescripción positiva respecto un predio rús­
tico denominado "BOVEDA", ubicados en Yolotepec, 
Hgo. Medidas y Linderos obran Exp. No. 181/982. Auto 
admite diligencias ordena publicarse dos veces conse­
cutivas periódicos Oficial del. Estado y Nuevo Grafico 
de Pachuca, Hgo. Personas con mejor derecho, ha­
ganlos- valer. 

Actopan, Hgo., Mayo 3 de 1982.-La 
Actuario.-P.D.D. L.AURA ELENA CABALLERO OLVE­
RA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, 
Hgo.-Derechos enterados 20 de Mayo de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 17 

5/436 gado, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam, respecto predio rústico denominado "CA-

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA PULIN", ubicado pueblo Orizaba, éste Municipio, en­
cuéntrase registrado a mi nombre como poseedora, 

IXM,QUILPAN, HGO. Medidas y colindancias obran Expediente 52/982. 

EDICTO 

REYES RAFAEL CONTRERAS, promueve en éste 
Juzgado, diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam, sobre predio rústico denominado "EL Pl­
RUL", ubicado en el barrio de San Nicolás, Municipio 
de lxmiquilpan, Hgo., registrados a mi nombre como 
poseedor, medidas y colindancias obran Expediente 
106/982. 

Auto fechado hoy, ordena publicar presente Edicto 
dos veces consecutivas Periódicos Oficial del Estado, 
en "La Región" y lugares públicos de ésta. Ciudad, per­
sonas creáse igual o mejor derecho sobre dicho pre­
dio, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 6 de Mayo de 1982.-"-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. TEODULO GONZALEZ PEREZ.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, Hgo.­
Derechos enterados 12 de Mayo de 1982. 

5/477 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

ARCADIA VARGAS DE PAREDES, promueve este Juz­
gado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam respecto predio denominado EL SOL DE 
ANAHUAC 11 B" ubicado términos El Meje este Distri­
to. Medidas y Linderos obran expediente respectivo. 
Auto da entrada ordena publicar presente dos veces 
consecutivas periódicos Oficial del Estado y Nuevo 
Grafico, edítase Ciudad Pachuca, Hgo., así como su fi­
jación lugares públicos costumbre. Personas creanse 
igual o mejor derecho, haganlos valer legalmente. 

Actopan, Hgo., Mayo 21 de 1982.-EI 
Actuario.-P.D.D. LAURA ELENA CABALLERO OLVE­
RA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, 
Hgo.-Derechos enterados 10 de Junio de 1982. 

5/436 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

!XMIQUILP/l1N, HGO. 

EDICTO 

HERMINIA GONZALEZ TREJO, promueve éste Juz-

Auto fecha 4 de marzo presente año, ordena publicar 
presente Edicto dos veces consecutivas Periódicos 
Oficial del Estado, El Sol de Hidalgo y lugares públicos 
de ésta Ciudad. Personas creáse igual o mejor derecho 
sobre dicho predio, háganlos valer legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., 6 de Mayo de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. TEODULO GONZALEZ PEREZ.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, Hgo.­
Derechos enterados 11 de Mayo de 1982. 

5/462 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

FERMIN MEJIA BARRERA, promueve este Juzgado 
diligencias Jurisdicción Voluntaria, Información Testi­
monial Ad-Perpetuam, acreditar derechos propiedad y 
posesión por prescripción positiva, predio denomina­
do "EL MEJA Y" ubicado en Quitandejé Municipio Tas­
quillo E'ste Distrito. Medidas y colindancias obran en 
expediente número 61/982. -

Cumplimiento Artículo 3029 Código Civil publí­
quense edictos dos veces consecutivas periódicos 
"Oficial del Estado" y Nuevo Gráfico, editados Pachu­
ca, Hidalgo, convocándose personas crean tener de­
rechos sobre predio referido dedúzcanlo legalmente. 

Zimapán, Hgo., a 3 de Mayo de 1981.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. -ALFREDO REYES ISLAS.-Rú­
brica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados Junio 2 de 1981. 

5/435 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

En éste Juzgado se promueve Juicio SUCESORIO 
'INTESTAMENTARIO a Bienes de JUAN JOSE LIZAO­
LA, Expediente Número 229/982. 

Hágase saber a toda persona que se crea con mejor 
o igual derecho que TERESA GOMEZ LIZAOLA, para 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



18 PERIODICO OFICIAL 

que comparezca a este Juzgado a reclamar dentro de 
40 días. 

Presente edicto publíquese por dos veces consecuti­
vas en el Periódico Oficial del Estado y Sol de Hidalgo, 
artículo 793 del Código de Procedimientos Civiles. 

Pachuca, Hgo., 12 de Mayo de 1982.-EI 
Actuario.-LIC. EVERARDO BAÑOS RUtZ.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 12 de Mayo de 1982. 

5/463. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN HGO. 

EDICTO 

EUGENIO RAMOS GARCIA, promueve este Juzgado 
Diligencias Información · Testiminial Ad-Perpétuam, 
acreditar derechos propiedad y posesión por prescrip­
ción positiva, predio rústico denominado "SANTA MA­
RIA", ubicado Portezuelo Municipio Tasquillo este 
Distrito. Medidas y Colindancias obran expediente nú­
mero 60/982. 

Cumpliendo artículo 3029 Código Civil publíquense 
Edictos dos veces consecutivas periódicos Oficial del 
Estado y Sol de Hidalgo editados en Pachuca, Hidalgo, 
conyocándose personas crean tener derechos sobre 
predio referido deduzcánlo 1·egalmente. 

Zimapán Hgo., 3 de Mayo de 1982.-EI Juez de Pri­
mera lnstancia.-P.D.D. ALFREDO REYES 
·ISLAS.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca Hgo., 
Hgo.-Derechos enterados 2 de Junio de 1982. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/529 

MARIA DE LOS ANGELES MIRANDA DE PEREDO Y 
ERASMO PEREDO HERNANDEZ, promueve JURISDIC­
CION VOLUNTARIA, Expediente Número 482/982. Pre­
dio Urbano ubicado en la calle de Salamanca No. 111 
en esta Ciudad, cuyas medidas y colindancias obrao 
en autos. Háganse saber a toda persona con igual 6 
mejor derecho posesorio que los promoventes sobre el 
inmueble motivo de este procedimiento, para que lo 
ejercite conforme a la Ley dentro del término de 40 
cuarenta días contados a partir de la última publica­
ción en el periódico Oficial del Estado. Publíquense 
Edictos por tes veces consecutivas en el periódico Ofi-

cial del Estado y El Sol de Hidalgo, así como en los 
tableros notificadores de costumbre de esta Ciudad y 
de ubicación def inmueble. 

Pachuca, Hgo., Junio 24 de 1982.-EI 
Actuario.- LIC. FERNAN'DO GONZALEZ 
RICARDl.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas ·de Pachuca, 
Hgo.-Derechos enterados 28 de Junio de 1982. 

5/524 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

IRENE CHAVEZ MEJIA, promueve Información de 
Dominio, fín declarársele propietaria .predio rústico 
"LA CUCHILLA", ubicado Yont~é, éste Municipio y 
Distrito Judicial. MANIFESTADO NOMBRE PROMO­
VENTE. Medidas y linderos(:- constan expediente 
114/982. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va­
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas ·periódicos Nuevo 
Gráfico y Oficial del Estado, Pachuca, Hgo. 

Huichapan, Hgo., 25 de Mayo de 1982.-EI Secre­
tario 11del Juzgado.-LIC. J ESUS VIOLANTE 
CORDOVA.-Rúbrica. 

5/421 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

TEODULA SOLIS MENDOZA, promueve diligencias 
Información Tetimonial Ad-Perpetuam acreditar pose­
sión predio rústico ubicado esta población, medio ad­
quirir propiedad prescripción. Medidas y colindancias 
obran expediente. 

Publíquese dos veces consecutivas periódicos Ofi­
cial del Estado y La Región editánse Pachuca y Tula 
Hidalgo. 

Jacala, Hgo., 19 de Mayo de 1982.-EI 
Secretario.-MAXIMO GARCIA ARROYO.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Jacala, Hgo.-Dere­
chos enterados 19 de Mayo de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 19 

5/444 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

AURELIANO LEON RAMIREZ, promueve este Juzgado 
diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos posesión propiedad y posesión 
prescripción positiva sobre el predio urbano ubicado 
en esta Ciudad Calle Leona Vicario. Medidas y colin­
dancias obran en expediente. Auto ordena publicarse 
presente dos veces periódicos Oficial del Estado y 
Nuevo Grafico de la Ciudad de Pachuca, Hgo. Perso­
nas con mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Septiembre 15 1981.-EI 
Secretario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ 
ANGELES.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, 
Hgo.-Derechos enterados 25 de Septiembre 1981. 

5/525 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

METZTITLAN, HGO. 

EDICTO 

AURELIO LOPEZ BARRON, promueve Información 
Testimonial Ad-Perpetuam, objeto decláresele pro­
pietario por prescripción positiva respecto del predio 
urbano denominado "SITIO CUATLAN", que se en- . 
cuentra ubicado én el Barrio de su mismo nombre de la 
Villa de Metztitlán, Hgo.; de éste Distrito Judicial, su­
perficie, medidas y colindancias constan expediente 
número 22/982, convóquese persona con derecho a 
oponerse, públiquese dos veces consecutivas en el pe­
riódico Oficial del Estado y La Opinión, que se edítan 
en la Ciudad de Pachuca, Hgo. Lo anterior con funda­
mento en el Artículo 3029 del Código Civíl Vigente en el 
Estado. 

Metztitlán, Hgo., 23 de marzo 1982.-EI Secretario 
-P.D.D. TOMASA DURAN PEREZ.-Rúbrica. 

2-1 

LOS DERECHOS QUE CAUSA EL PRESENTE EDIC­
TO POR SU PUBLICACION DOS VECES CONSECUTI­
VAS EN EL PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL 
ESTADO,, QUEDO PAGADO EL AMPARO DEL TAR 
NUM. 1560 DE FECHA 30 DE MARZO DE 1982. 

Administración de Rentas de Metztitlán 
Hgo.1 Derechos enterados 30 de Marzo de 1982.-EI 
Administrador de Rentas.-ALFONSO ANGELES PE­
REZ.-Rúbrica. 

5/525 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

METZTITLAN, HGO. 

EDICTO 

JAIME PEREZ VITE, promueve Información Testimo­
nial Ad-Perpetuam, objeto decláresele propietario por 
prescripción positiva respecto del predio rústico deno­
minado "AMAGO", que se encuentra ubicado én la Ve­
ga de ésta Villa de Metztitlán, Hgo.; Superficie, medi­
das y colindancias constan expediente número 28/982, 
convóquese persona con derecho a oponerse, públi­
quese dos veces consecutivas en el periódico Oficial 
del Gobierno y La Opinión, que se edítan en la Ciudad 
de Pachuca, Hgo. Lo anterior con fundamento en el 
Artículo 3029 del Código Civíl Vigente en el Estado. 

Metztitlán, Hgo., 15 de abril 1982.-EI Secretario Ac­
tuario.-P.D.D. TOMASA DURAN PEREZ.-Rúbrica. 

2-1 

LOS DERECHOS QUE CAUSA EL PRESENTE EDIC­
TO POR SU PUBLICACION DOS VECES CONSECUTI­
VAS EN EL PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL 
ESTAD0,, QUEDO PAGADO EL AMPARO DEL TAR 
NUM. 1846 DE FECHA 27 DE ABRIL DE 1982. 

Administración de Rentas de Metztitlán, 
Hgo.-Derechos enterados 27 de Abril de 1982.-EI 
Administrador de Rentas.-ALFONSO ANGELES PE­
REZ.-Rúbrica. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/522 

AURELIO RUIZ SAMPERIO, promueve diligencias In­
formación Testimonial AD-PERPETUAM para justificar 

11 hecho posesión y derecho propiedad que tiene respec­
to predio ubicado en Totoapa del Municipio de 
Acatlán, Hgo., medidas y colindancias obran Exp. No. 
152/982. Publíquese por tres veces consecutivas de 
ocho en ocho días Periódicos Oficial del Estado y Ruta 
se ~ditan Pachuca y esta ciudad respectivamente co­
mo tableros notificadores de costumbre. Convócase 
personas creanse derecho predio referéncia presen­
tense deducirlo dentro del término de Ley. 

Tulancingo, Hgo., 20 de Abril de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-LIC. DOMINGO VELASCO 
GONZALEZ.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 10 de Junio de 1982. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



20 PERIODICO OFICIAL 

5/464 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

Se promovió Juicio SUCESORIO INTESTAMENTA­
RIO a Bienes de SALVADOR AGUIRRE DELGADO, Ex­
pediente Número 910/981. 

De conformidad con el artículo 793 del Código de 
Procedimientos Civiles, Se hace del conocimiento a 
quienes se crean con igual o mejor derecho que MA­
RIA TERESA, GREGORIA VELIA, ERNESTO LUIS Y 
RAYMUNDO, todos de apellidos AGUIRRE DELGADO, 
hermanos del de cujus, para que lo hagan valer en este 
Juzgado consediéndoles un término de 40 cuarenta 
días siguientes a la última publicación de este Edicto. 

Publíquese Edictos por dos veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado, en los lugares públicos 
de costumbre y en el lugar del fallecimiento y origen 
del autor de la sucesión. 

Pachuca, Hgo., 
Actuario.-LIC. 
RICARDl.-Rúbrica. 

18 de Mayo de 1982.-EI 
FERNANDO GONZALEZ 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 2 de Junio de 1982. 

5/509 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN HGO. 

EDICTO 

ISAIAS VIRUEGAS, promueve este Juzgado Diligen­
cias de Información Testimonial Ad-Perpetuam, acredi­
tar derechos propiedad y posesión por prescripción po­
sitiva, predio rústico denominado "EL PAREDON", ubi­
cado San Pedro este Municipio. Medidas y colindan­
cias obran expediente número 35/982. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, 
publíquense Edictos dos veces consecutivas Periódi­
cos Oficial del Estado y el Nuevo Gr~fico, se editan 
Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean te­
ner derechos sobre predio de referencia dedúzcanlos 
legalmente. 

Zimapán Hgo., 19 de Marzo de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbri­
ca. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca Hgo., 
Hgo.-Derechos enterados 17 de Junio de 1982. 

5/465 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

RAYMUNDO GONZALEZ GARCIA, promovió Diligen­
cias de Jurisdicción Voluntaria S/lnformación Testimo­
nial Ad-Perpetuam, expediente No. 347/982 Predio Ur­
bano ubicado en las Calles de San Clemente 106 de es­
ta ciudad, medidas y colindancias obran en el expe­
diente. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesoria que le promovente sobre el inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley, dentro del término de 40 días contados 
a partir de la última publicación en el Periódico Oficial 
del Estado. · 

/Publíquense Edictos por tres veces consecutivas en 
el periódico Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico así 
como en los tableros notificadores costumbre ésta 
ciudad. 

Pachuca, Hgo., 23 de Abril de 1982.-EI 
Actuario.-P.D.D. LUZ MARIA CERVANTES CASTAÑE­
DA.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.~Dere­
chos enterados 2 de Junio de 1982. 

5/509 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN HGO. 

EDl-CTO 

GUADALUPE Y ENEDINO MARTINEZ HERNANDEZ, 
promueven este Juzgado Diligencias de Información 
Ad-Perpetuam, acreditar derechos propiedad y pose­
sión por prescripción positiva, predios "CATHI", "EL 
PRESIDIO" y "BOTHI" ubicados Calvario y Candelaria 
Municipio Tasquillo. Medidas y colindancias obran Ex­
pediente 41/982. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, 
publíquense Edictos dos veces consecutivas Periódi­
cos Oficial del Estado y el Hidalguense se editan 
Pachuca, Hidalgo, convocando personas crean tener 
derechos sobre predio de referencia dedúzcanlos le­
galmente. 

Zimapán Hgo., 24 de Mayo de 1982.-EI Secretario 
del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbri­
ca. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca Hgo., Hgo.-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do


		2018-09-28T13:02:00-0500
	Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Edición con carácter oficial




